（一社）日本計画行政学会 会員各位

拝啓 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、関西支部では、実例講座について昨年度に引き続き、2025 年度も年３回（行政計画講座２

回、現地視察１回）開催予定としています。

近年開催してきた現地視察に加え、行政計画講座では、対面にて講師ご自身の取り組む計画、ビジ

ョン、地域活性化等の取組についてお話をいただき、参加者の皆様と意見交換を行う講演会を開催し

ます。

学会員、非学会員問わず、多くの方にご参加頂き、計画行政に関する豊富な実例（プロジェクト、

計画制度、現場の経験談等）に触れていただくとともに、参加者相互の交流に寄与するものとなれば

と願っています。

つきましては、第 34 回の実例講座（行政計画講座）を以下の要領で開催しますので、下記にある

Google フォームからお申込みください。

敬具

-------------------------------------------------------------------------------------------

第 34回実例講座（行政計画講座）

【日 時】2025 年 8 月 23 日（土）15時 00 分～17 時 00 分

【場 所】地域計画建築研究所（アルパック）大阪事務所（対面にて実施）

     大阪市中央区今橋３－１－７日本生命今橋ビル１０Ｆ https://www.arpak.co.jp/access

【講 師】田中 惇敏氏（滋賀県立大学地域共生センター講師）

【テーマ】「関係人口政策の展開と実践知：自治体と中間支援組織の役割分析」

田中氏が代表を務める認定 NPO 法人 Cloud JAPAN では、宮城県気仙沼市を舞台に自治体と連携して関

わりの階段の各踏面ごとに施策を実施してきました。その中での学びや成果、失敗や成功の分析を実

例として共有する有意義な時間としたいと考えています。

【参加費】５００円

【定 員】２０名（定員に達した場合は先着順とさせていただきます）

【その他】終了後、講師を囲む懇親会を開催します（実費）

申込フォーム：https://forms.gle/X1V59hqJm3LSDeyb6

※申込〆切は 8月 20 日（水）とします。

※申込フォームからうまく申込できない場合は直接、事務局に下記メールアドレスにご連絡くださ

い。

info@jappm-kansai.net

-------------------------------------------------------------------------------------------

2025 年 7月 8日

一般社団法人日本計画行政学会関西支部

支部長 高田剛司

https://forms.gle/X1V59hqJm3LSDeyb6